do Rotativo e neste o elemento 4.2 .2 .0 Constitui-
ção de Fundos Rotativos . 

Art . 3° — Esta lei entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA, aos 12 dias do mês de março de hum 
mil novecentos e setenta e três (1 .973). 

MANOEL DOS REIS SILVA 
Prefeito Municipal 

Genésio Souza Reis 
Manoel Dinimi Lacerda 
César Ribeiro de Andrade 
Alcina Mundim Pedrosa 
Paulo de Tarso Daher 

Lei N° 4.662 de 12 de Março de 1.973 . 

"Concede isenção de Taxa à entidade 
que especifica".

[...]

forme consta do Processo de n° 001234, de 27 de 
julho de 1 . 572 . 

Art. 2° — Esta lei entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Art. 3° — Revogam-se as disposições em con-
trário . 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA, aos 12 dias do mês de março de hum 
mil novecentos e setenta e três (1 .973). 

MANOEL DOS REIS SILVA 
Prefeito Municipal 

Genesi° Souza Reis 
Manoel Dinimi Lacerda 
César Ribeiro de Andrade 

. Alcina Mundim Pedrosa 
Paulo de Tarso Daher 

Decreto 
Decreto N° 121, de 12 de Março de 1.973 . 

"Autoriza a abertura dei créditos es-

[...]

ção de projetos arquitetônicos, a critério do Depar-
tamento de Obras, da Secretaria de Serviços Urba-
nos,i no período de 1° de janeiro a 30 de maio do 
ano em curso, obedecendo o horário de 8 às 11 e 
das 13 às 18 horas ; 

Cláusula Segunda — A PREFEITURA paga-
rá ao LOCADOR a quantia mensal de Cr$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos cruzeiros ) ; 

Cláusula Terceira — A despesa advinda deste 
contrato correrá à conta da dotação orçamentária 
2.8.5 — 3.1.3.0 — Programa 02 — Sub-pro-
grama 01 — Atividade SSU/037, de acôrdo com a 
atual Lei de Meios, empenhada pelo Departamento 
de Despesa da Secretaria de Finanças, conforme

[...]

Cláusula Primeira — O LOCADOR dá à PRE-
FEITURA, em locação, o imóvel acima menciona-
do no período de 1° de janeiro a 31 de dezembro 
do ano em curso, reservando-se à PREFEITURA 
preferência na renovação do presente contrato ; 

Cláusula Segunda 	O aluguel mensal é de 
Cr$ 107,50 (cento e sete cruzeiros e cinquenta cen-
tavos), cujo pagamento será feito ao LOCADOR o 
mais tardar, até o dia dez (10) de cada mês subse-
quente ao vencido, mediante a apresentação de con-
ta regular ; 

Cláusula Terceira — A despesa advinda da 
execução deste contrato correrá à corda da dotação

[...]

PREFEITURA, em locação, o imóvel acima men-- 
cionado no período de 1° de janeiro a 31 de dezem-
bro do ano em curso, reservando-se à PREFEITU-
RA preferência na renovação do presente contrato 
para o exercício de 1.974 ; 

Cláusula Segunda — O aluguel mensal é de 
Cr$ 188,20 (cento e oitenta e oito cruzeiros e vin-
te centavos), cujo pagamento será feito pontual. 
mente à Locadora, mediante a apresentação de con-
ta regular, até o dia dez (10) de cada mês subse-
quente ao vencido; 

Cláusula Terceira — A PREFEITURA obri-
ga-se a destinar. o imóvel locado para, funcionamen-

[...]

nísticos de logradouros públicos, a critério da Se-
cretaria de Serviços Urbanos, onde ficará lotado, 
diáriamente, no horário de 8 às 11 e das 13 às 18 
horas, no período de 1° de janeiro a 31 de maio do 
ano em curso ; 

Cláusula Segunda — A PREFEITURA pagará 
ao LOCADOR a quantia mensal de Cr$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos cruzeiros) ; 

Cláusula Terceira — A despesa advinda deste 
contrato correrá à conta da dotação orçamentária 
2 .8 .5 — 3 .1 .3.0 — Serviço de Terceiro -
Programa 02 — Subprograma 01 — Atividade 
SSU/0037, empenhada pelo Departamento da Des-
pesa da Secretaria de Finanças, conforme Nota de